
Ramo de Salud 

UP: 01 Dirección y Administración Institucional 

LT: 01 Dirección Superior 

Código: 2025-3200-3-01-01-21-1 

Partida Detalle de Plazas 

Ministro 
1) Sueldo... 2,774.29 
2) Gastos de Representacion . 571.43 

Viceministro de Politicas Sectoriales 
1) Sueldo... 2,081.15 
2) Gastos de Representación . 571.43 

Viceministro de Servicios de Salud 
1) Sueldo... 2,081.15 
2) Gastos de Representación . 571.43 

Director de Monitoreo Estratégico de Servicios de Salud 
Jefe Unidad Cooperación Externa .... 
Director de Desarrollo de Recursos Humanos. 
Director de Planificación 
Director de Tecnologías de Información y Comunicaciones. 
Director Nacional de Enfermedades no Transmisibles 
Director Nacional de Hospitales 
Asesor de Planificación en Salud 
Coordinador de Planificación Estratégic: 
Jefe Unidad Financiera Institucional . 
Director del Primer Nivel de Atención .. 
Director de Regulación. 
Jefe de Unidad... 
Jefe Unidad de Acceso a la Información Pública . 
Analista Económico II 
Profesional en Planeación Estratégic: 
Profesional en Planificación Estratégic: 
Jefe de Auditoría.... 
Jefe Unidad de Asesoría Jurídica 
Jefe Unidad de Comunicacione: 
Coordinador Juridico.... 
Subjefe Unidad Asesoria Juridica 
Colaborador Técnico Médico 
Contador Institucional.. 
Coordinador Área de Fondos Externos 
Técnico UFI.. 
Coordinador de Información Ministerial .. 
Colaborador Jurídico II. 
Encargado de Asuntos Jurídicos. 
Asistente de Comunicaciones 
Asesor Jurídico... 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

3,34572 

2,652.58 

2,652.58 

228572 
228572 
2,177.87 
2,177.87 
2,177.87 
2,177.87 
2,177.87 
1,803.43 
1,803.43 
1,803.43 
1,750.00 
1,555.62 
1371.43 
137143 
1,258.86 
1,258.86 
1,258.86 
1211.43 
1211.43 
1211.43 
1156.00 
1156.00 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
93337 
908.58 
899.43 
798.29 
770.86 

3200 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

15,509.13 
15,509.13 
14,777.37 
14,777.37 
14,777.37 
14,777.37 
14,777.37 
12,236.70 
12,236.70 
12,236.70 
11,874.19 
10,555.23 
9,305.47 
9,305.47 
8,541.66 
8,541.66 
8,541.66 
8,219.87 
8,219.87 
8,219.87 
7,843.73 
7,843.73 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,333.13 
6,164.94 
6,102.84 
5,416.58 
5,230.45



3200 Ramo de Salud 

Detalle de Plazas 

Encargado de Informática... 
Técnico de Comunicaciones.. 
Colaborador Técnico Administrativo 
Coordinador de Servicios Técnicos de Apoyo 
Técnico en Comunicaciones...... 
Abogado... 
Asistente Técnico 
Auditor...... 
Asistente de Despacho . 
Secretaria.. 
Analista Programador. 
Auditor II 
Diseñador. 
Colaborador Jurídico | 
Auxiliar de Auditoría. 
Auditor |.... 
Estadistico Asesor (Nivel Central 
Coordinador de Centro de Cómputo 
Supervisor de Obra: 
Secretaria Ejecutiva 
Camarógrafo ... 
Operador de Sistemas | 
Auxiliar de Auditoria | 

LT: 02 Administración General 
Código: 2025-3200-3-01-02-21-1 
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Gerente General de Operaciones.. 
Jefe Unidad Adquisiciones y Contrataciones Institucionales 
Coordinador de Proyectos.. 
Coordinador de Área de Salud Ocupacional y Prestaciones Laborales 
Jefe de Unidad de Administración de Recursos Humanos 
Jefe Division Servicios Generales (Nivel Central) 
Colaborador Técnico V 
Colaborador Técnico IV 
Administrador General del Instituto Nacional de Salud 
Colaborador Técnico II 
Coordinador Area de Presupuesto .... 
Jefe Departamento Servicios Auxiliare: 
Técnico UFI.. 
Tesorero Institucional 
Colaborador Técnico | (Nivel Central) .. 
Colaborador Administrativo lI. 
Colaborador Técnico l. 
Coordinador de Libre Gestión 
Colaborador Administrativo ... 
Colaborador Técnico (Nivel Central) 
Asesor Jurídico... 
Colaborador Administrativo 
Colaborador Técnico.... 
Colaborador Técnico Administrativo 
Asistente Administrativo (Nivel Central) 
Asistente Técnico... 
Encargado de Activo Fijo. 

No. de 
Plazas 
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7 
1 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

744.58 
744.58 
726.86 
726.86 
726.86 
726.29 
69143 
685.15 
673.15 
673.15 
667.43 
655.43 
655.43 
625.72 
578.29 
572.00 
542.29 
500.58 
500.58 
458.86 
454.29 
438.86 
436.00 

2,177.87 
1,803.43 
1,600.00 
1,211.43 
1211.43 
1211.43 
1156.00 
1,090.29 

969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
899.43 
822.29 
822.29 
822.29 
804.58 
780.58 
770.86 
744.58 
744.58 
726.86 
697.72 
691.43 
691.43 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

5,052.13 
5,052.13 
4,931.93 
4,931.93 
4,931.93 
4,928.01 
4,691.54 
4,648.89 
4,567.49 
4,567.49 
4,528.70 
4,447.25 
4,447.25 
4,245.67 
3,923.82 
3,881.17 
3,679.57 
3,396.56 
3,396.56 
3,113.47 
3,082.49 
2,977.81 
2,958.39 

14,777.37 
12,236.70 
10,856.35 
8,219.87 
8,219.87 
8,219.87 
7,843.73 
7,397.86 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,102.84 
5,579.42 
5,579.42 
5,579.42 
5,459.25 
5,296.42 
5,230.45 
5,052.13 
5,052.13 
4,931.93 
473417 
4,691.54 
4,691.54



3200 Ramo de Salud 

Partida 

85 
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88 
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105 
106 
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108 
109 
110 
111 
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114 
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141 

Detalle de Plazas 

Jefe Administrativo (Nivel Central) .... 
Jefe Sección Correspondencia y Archivo (Nivel Central) 
Jefe Sección Equipo Médico (Nivel Central).... 
Jefe Sección Planta Física y Mobiliario (Nivel Central). 
Pagador Auxiliar de Remuneraciones (Nivel Central) 
Asistente Técnico Administrativo (Nivel Central) 
Auditor .. 
Secretari 
Analista Programador. 
Técnico Informático.. 
Jefe Sección Operativo de Almacén (Nivel Central) 
Colaborador Jurídico 
Técnico Administrativo. 
Técnico Administrativo (Nivel Central) 
Técnico Financiero.... 
Colaborador Financiero 
Psicólogo 
Técnico Informático.. 
Colaborador Técnico de Formación y Capacitación 
Operador de Sistemas | 
Operador Digitador ... 
Técnico Auxiliar .... 
Técnico Supervisor de Mantenimiento 
Encargado de Almacén. 
Auxiliar de Pagaduría 
Contador (Nivel Central y Departamental)...... 
Guardalmacén Il (con fianza, Departamental y Nivel Central 
Técnico de Mantenimiento III 
Auxiliar de Proveeduría . 
Secretaria lIl . 
Auxiliar Administrativo lI 
Técnico de Mantenimiento 
Auxiliar Financiero 
Auxiliar de Personal |. 
Técnico Auxiliar.. 
Técnico en Mantenimiento 
Prensista ... 
Secretaria ll.. 
Auxiliar de Compras y Suministros 
Motorista del Despacho 
Auxiliar de Tesorería .. 
Auxiliar de Almacén Il 
Tramitador ... 
Auxiliar de Estadística 
Auxiliar Administrativo | 
Secretaria | ... 
Colaborador de Servicios Varios 
Motorista Il... 
Mensajero (Nivel Central). 
Ordenanza Mensajero 
Motorista |.... 
Obrero de Mantenimiento | 
Auxiliar de Almacén l. 
Secretaria - Recepcionista 
Ordenanza ... 
Auxiliar de Bodega. 
Auxiliar de Servicio. 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

691.43 
691.43 
69143 
691.43 
691.43 
673.15 
673.15 
673.15 
667.43 
667.43 
652.00 
62572 
584.00 
542.29 
542.29 
500.58 
500.58 
49371 
438.86 
438.86 
438.86 
436.00 
436.00 
417.73 
417.72 
417.72 
417.72 
417.72 
413.72 
405.72 
399.43 
399.43 
395.43 
393.72 
369.72 
369.72 
354.86 
340.58 
328.00 
328.00 
322.86 
310.29 
308.58 
305.15 
298.29 
298.29 
292.58 
292.58 
286.29 
286.29 
281.15 
28115 
274.86 
274.86 
269.15 
263.43 
256.58 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

4,691.54 
4,691.54 
4,691.54 
4,691.54 
4,691.54 
4,567.49 
4,567.49 
4,567.49 
452870 
4,528.70 
4,423.97 
4,245.67 
3,962.58 
3,679.57 
3,679.57 
3,396.56 
3,396.56 
3,349.92 
2,977.81 
2,977.81 
2,977.81 
2,958.39 
2,958.39 
2,834.38 
2,834.34 
2,834.34 
2,834.34 
2,834.34 
2,807.18 
2,752.93 
2,710.25 
2,710.25 
2,683.10 
2,67149 
2,508.62 
2,508.62 
2,407.77 
2,310.91 
2,225.53 
2,225.53 
2,190.68 
2,105.35 
2,093.80 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
1,985.19 
1,985.19 
194253 
194253 
1,907.68 
1,907.68 
1,864.95 
1,864.95 
1,826.26 
1,787.46 
1,740.96



3200 Ramo de Salud 

LT: 03 Gestión Técnico Normativa 
Código: 2025-3200-3-01-03-21-1 

181 Coordinador de Seguimiento y Monitoreo . 969.15 6,575.91 
182 Coordinador Nacional de Desastres . 969.15  6,575.91 
183 Médico Coordinador. 969.15 6,575.91 
184 Odontólogo Colaborador Técnico. 969.15 6,575.91 
185 Odontólogo (8 horas diarias) 969.15 6,575.91 
186 Jefe Sección de Calidad 909.00 6,167.76 
187 Médico Especialista | (6 horas diaria: 908.58 6,164.94 
188 Colaborador Técnico | (Nivel Central 899.43 6,102.84 
189 Profesional en Producción de Biológicos 848.00 5,753.88 
190 Enfermera Supervisora (Nivel Central) . 800.00 542820 
191 Asistente de Comunicaciones.... 79829 5,416.58 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Maximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

142 Director de Control y Vigilancia Epidemioldgic: 1 2,285.72 15,509.13 
143 Director de Enfermedades Infecciosas 1 217787 14,777.37 
144 Director de Tecnologías Sanitarias.... 1 2177.87 14,777.37 
145 Director Nacional de Calidad en Salud..... 1 2177.87 14,777.37 
146 Subdirector del Instituto Nacional de Salud 1 2177.87 14,777.37 
147 Coordinador de Proyecto Desarrollo y Fortalecimiento 

del Instituto Nacional de Salud... 1 2,057.14 13,958.18 
148 Coordinador Nacional de Investigaciones Renales 

en el Instituto Nacional de Salud ... 1 2,054.14 13,937.83 
149 Director Atención al Medio Ambient 1 180343 12,236.70 
150 Asesor de Control y Vigilancia Epidemiológica . 1 1600.00 10,856.35 
151 Coordinador de Informática.... 1 1600.00 10,856.35 
152 Jefe de Unidad de Vigilancia Epidemiológica. 1 1600.00 10,856.35 
153 Jefe de Unidad de Control Vectori 1 1600.00 10,856.35 
154 Jefe Unidad de Odontologí: 1 1,284.58 8,716.16 
155 Profesional en Planeación Estratégica. 1 1258.86 8,54166 
156 Jefe de la Unidad de Farmacoterapia 1 1,249.00 8,474.77 
157 Colaborador Técnico Médico | .. 7 124858 847189 
158 Colaborador Técnico de Epidemiologi 1 121143 8,219.87 
159 Colaborador Técnico Especialista . 4 121143 8,219.87 
160 Colaborador Técnico (Médico Especialista) 17 121143 8,219.87 
161 Colaborador Técnico Médico | .. 1 121143 8,219.87 
162 Coordinador de Escuela de Salu 1 121143 8,219.87 
163 Coordinador de Investigación en Determinantes de la Salud 1 121143 8,219.87 
164 Coordinador Red Nacional de Bancos de Sangre 1 121143 8,219.87 
165 Director de Políticas y Gestión de Salud ...... 1 121143 8,219.87 
166 Gerente de Programa Atención Integral en Salud 1 121143 8,219.87 
167 Jefe Nacional de Nutrición . 1 121143 8,219.87 
168 Médico Epidemiólogo 1 121143 8,219.87 
169 Médico Especialista | . 2 121143 8,219.87 
170 Médico Especialista | (8 horas diarias) 5 121143 8,219.87 
171 Técnico Especialista Programas de Salud ... 1 121143 8,219.87 
172 Jefe de Programa Nacional de Salud Ment: 1 121100 8,216.91 
173 Asesor del Programa Nacional de ITS/VIH/SIDA 1 114286 7,754.58 
174 Jefe de Unidad II.... 1 110195 7,477.02 
175 Jefe División Saneamiento Ambiental... 1 107543 7,297.03 
176 Enfermera Jefe División de Enfermería 1 105429 7,153.62 
177 Colaborador Técnico Il..... 1 1000.00 6,785.22 
178 Colaborador Técnico Especializado . 6 969.15 6,575.91 
179 Colaborador Técnico Médico 83 969.15  6,575.91 
180 Coordinador .... 1 969.15 657591 

1 
1 
2 
5 
1 
1 
1 
1 
1 
3 
1 
2 192 Colaborador Técnico (Nivel Central) 780.58 5,296.42 



3200 Ramo de Salud 

Partida 

193 
194 
195 
196 
197 
198 
199 
200 
201 
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204 
205 
206 

207 
208 
209 
210 
211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 

229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
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237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 
247 

Detalle de Plazas 

Colaborador Técnico 
Enfermera Supervisora | 
Colaborador Técnico Administrativo 
Técnico de Comunicaciones 
Jefe de Area Clinica... 
Educador Supervisor (Nivel Central 
Enfermera Supervisora Departamental 
Enfermera Supervisora |l ..... 
Coordinador de Area de Laboratorio Clínico . 
Coordinador de Farmacias Especializadas.. 
Subjefe Departamento de Nutrición (Nivel Central). 
Subjefe Departamento Laboratorio Control de Calidad (Nivel Central) 
Asistente Técnico... 
Colaborador Técnico - Científico de Medicamentos 
e Insumos Médicos.... 
Asistente de Red Nacional de Laboratorio Clínico 
Profesional en Laboratorio Clinico (Nivel Central) 
Supervisor de Laboratorio (Primer Nivel) 
Analista de Pruebas Físico-Químicas 
Analista de Pruebas Microbiológicas. 
Analista Programador. 
Profesional en Nutrición (Nivel Central 
Técnico en Saneamiento Ambiental . 
Técnico Informátics 
Profesional de Nutriciót 
Colaborador Técnico 
Profesional en Química y Farmacia 
Enfermera Supervisora Local 
Colaborador Asistent 
Educador Supervisor. 
Nutricionista Supervisor Departamental 
Quimico Analista Il..... 
Especialista en Alimentos. 
Médico Especialista | (4 horas diarias) 
Médico Especialista Il (4 horas diarias) 
Coordinador de Muestras e Inspección por Atributos .. 
Jefe Departamental Sección de Inspectores 
en Saneamiento Ambiental 
Supervisor del Nivel Central en Saneamiento Ambiental 
Jefe de Laboratorio Clínico (Primer Nivel) ... 
Encargado de Control de Estupefacientes (Suministros) 
Estadístico Supervisor Departamental ... 
Supervisor Departamental Técnico en Saneamlento Amblental 
Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 
Tecnólogo de Alimentos.. 
Auxiliar de Control de Calidad 
Enfermera Comunitaria 
Enfermera Hospitalaria . 
Educador para la Salud. 
Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
Técnico en Soporte Informático.... 
Médico de Consulta General (4 horas diarias) 
Encargado de Programa Saneamiento Ambiental 
Jefe de Farmacia.... 
Jefe Sección de Estadlsnca y Documentos Médicos (Hospltal) 
Colaborador Técnico en Nutrición 
Operador de Sistemas | .... 

No. de 
Plazas 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

744.58 
740.00 
726.86 
726.86 
720.00 
714.86 
710.86 
710.86 
700.00 
700.00 
697.72 
697.72 
691.43 

680.00 
670.00 
670.00 
670.00 
667.43 
667.43 
667.43 
667.43 
667.43 
667.43 
666.86 
655.43 
630.00 
627.43 
625.72 
62572 
62572 
62572 
625.00 
605.72 
605.72 
595.43 

590.29 
590.29 
570.00 
55372 
537.15 
53715 
532.00 
530.86 
518.86 
502.29 
502.29 
500.58 
500.00 
49371 
484.58 
472.00 
465.72 
465.72 
45372 
438.86 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

5,052.13 
5,021.07 
4,931.93 
4,931.93 
4,885.36 
4,850.49 
4,823.32 
4,823.32 
4,749.65 
4,749.65 
473417 
473417 
4,691.54 

4,613.94 
4,546.10 
4,546.10 
4,546.10 
4,528.70 
4,528.70 
4,528.70 
4,528.70 
4,528.70 
4,528.70 
4,524.79 
4,447.25 
4,274.72 
4,257.24 
4,245.67 
4,245.67 
4,245.67 
4,245.67 
4,240.79 
4,109.97 
4,109.97 
4,040.14 

4,005.26 
4,005.26 
3,867.58 
375713 
3,644.69 
3,644.69 
3,609.75 
3,602.02 
3,520.62 
3,408.12 
3,408.12 
3,396.56 
3,392.65 
3,349.92 
3,287.98 
3,202.62 
3,160.02 
3,160.02 
3,078.58 
2,977.81



3200 Ramo de Salud 

Partida 

248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 
259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 
266 
267 
268 
269 
270 
271 
272 

Detalle de Plazas 

Laboratorista.... 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitari - 
Guardalmacén II (con fianza, Departamental y Nivel Central).... 
Técnico Trabajador Social... 
Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental. 
Auxiliar Administrativo Il ... 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Técnico en Radiología.. 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Operador Técnico de Equipo ..... 
Auxiliar de Laboratorio.. 
Supervisor Específico de Promotores de Salu 
Químico Farmacéutico. 
Secretaria Il .. 
Auxiliar de Estadistica.... 
Auxiliar de Estadistica (Hospital 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Ayudante de Laboratorio 
Encargado de Despensa 
Auxiliar de Farmacia 
Motorista |.... 
Trabajador de Cuadrilla de Saneamiento Ambiental 
Ordenanza 
Jardinero.. 
Promotor Antidengue 

No. de 
Plazas 

= 1 
1 
2 
1 
4 
1 
2 
1 
2 
1 
4 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
5 
1 
7 
1 
1 
1 
2 
1 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

430.00 
425.15 
417.72 
417.72 
412.00 
399.43 
399.43 
399.43 
388.00 
388.00 
369.72 
369.72 
357.31 
340.58 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
298.29 
294.29 
28115 
28115 
269.15 
256.58 
251.43 

LT: 04 Unidad Coordinadora de la Politica Nacional de Seguridad Alimentaria 

y Nutricional - CONASAN 

Código: 2025-3200-3-01-04-21-1 

273 
274 
275 
276 
277 
278 

Director Ejecutivo 
Coordinador .... 
Asistente de Comunicaciones 
Asistente Administrativo 
Asistente Técnico 
Ordenanza ... 

UP: 02 Primer Nivel de Atención 

LT: 01 Gestión Técnica Administrativa, Región Occidental 

Código: 2025-3200-3-02-01-21-1 

[ 
RN
 

NS
 

N 
N Director Regional de Salud . 

Colaborador Técnico Especializado . 
Colaborador Técnico Médico 
Coordinador de SIBASI ..... 
Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Colaborador Administrativo ... 
Colaborador Técnico Administrativo 
Asistente Técnico... 

2,177.87 
969.15 
798.29 
697.72 
673.15 
269.15 

228572 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
804.58 
726.86 
691.43 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

2,917.66 
2,884.74 
2,834.34 
2,834.34 
2,795.52 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,632.66 
2,632.66 
2,508.62 
2,508.62 
2,424.42 
2,310.91 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
1,996.82 
1,907.68 
1,907.68 
1,826.26 
174096 
1,706.00 

14,777.37 
6,575.91 
5,416.58 
4,734.17 
4,567.49 
1,826.26 

15,509.13 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
5,459.25 
4,931.93 
4,691.54



3200 Ramo de Salud 

Detalle de Plazas 

Jefe Sección Capacitación de Mantenimiento (Nivel Central)... 
Abogado | 
Asistente de Despacho . 
Jefe de Recursos Humanos Departamental 
Jefe de Mantenimiento. 
Colaborador Técnico 
Jefe Departamento Financiero Contable 
Colaborador Financiero.... 
Coordinador de Centro de Cómputo 
Técnico Informático.. 
Colaborador Técnico de Formación y Capacitación 
Operador de Sistemas | 
Técnico Auxiliar |.... 
Auxiliar de Pagaduría Il.. 
Guardalmacén Il (con fianza, Departamental y Nivel Central 
Secretaria lIl . 
Auxiliar Administrativo lI 
Técnico de Mantenimiento II 
Auxiliar Financiero . 
Auxiliar Contable 
Técnico Auxiliar 
Secretaria Il . 
Auxiliar de Tesoreri 
Auxiliar de Estadística 
Auxiliar Administrativo | 
Ayudante de Enfermería 
Digitador de Datos. 
Secretaria | ... 
Colaborador de Servicios Varios 
Motorista Il... 
Ordenanza Mensajer 
Portero Vigilante .... 
Telefonista-Conmutador . 
Motorista |.... 
Auxiliar de Almacén l. 
Ordenanza ... 
Auxiliar de Servi 
Trabajador de Mantenimiento 
Auxiliar Administrativo 
Auxiliar de Servicio Varios. 

LT: 02 Gestión Técnica Administrativa, Región Central 

Código: 2025-3200-3-02-02-21-1 

50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 

Director Regional de Salud . 
Colaborador Técnico Especialista . 
Colaborador Técnico (Médico Especialista) 
Colaborador Técnico Médico 
Coordinador de SIBASI ..... 
Jefe Administrativo Departamental 
Abogado |. 
Jefe de Recursos Humanos Departamental 
Jefe Financiero Contable Departamental 

No. de 
Plazas 

o 
H
R
R
U
R
N
R
E
N
H
Ó
O
N
N
H
O
N
H
E
R
N
R
R
O
R
U
H
R
U
R
H
R
P
N
U
R
R
H
R
R
R
R
 

P
R
 

N 
W
N
 
N
N
 

e 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

69143 
685.15 
673.15 
655.43 
566.29 
550.86 
542.29 
500.58 
500.58 
493.71 
438.86 
438.86 
436.00 
417.72 
417.72 
405.72 
399.43 
399.43 
395.43 
369.72 
369.72 
340.58 
322.86 
305.15 
298.29 
298.29 
298.29 
298.29 
292.58 
292.58 
286.29 
286.29 
286.29 
28115 
274.86 
269.15 
256.58 
256.58 
163.68 
144.00 

2,285.72 
1211.43 
1211.43 
969.15 
969.15 
804.58 
685.15 
655.43 
655.43 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

4,691.54 
4,648.89 
4,567.49 
4,447.25 
3,842.41 
3,737.72 
3,679.57 
3,396.56 
3,396.56 
3,349.92 
2,977.81 
2,977.81 
2,958.39 
2,834.34 
2,834.34 
2,752.93 
2,710.25 
2,710.25 
2,683.10 
2,508.62 
2,508.62 
2,310.91 
2,190.68 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
1,985.19 
1985.19 
1942.53 
1942.53 
1942.53 
1,907.68 
1,864.95 
1,826.26 
174096 
1,740.96 
1,110.57 
97710 

15,509.13 
8,219.87 
8,219.87 
6,575.91 
6,575.91 
5,459.25 
4,648.89 
4,447.25 
4,447.25



3200 Ramo de Salud 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Máximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

59 Jefe Departamento de Recursos Humanos 

(Hospital Regional y Departamental).... 1 584.00 3,962.58 
60 Jefe Departamento de Mantenimiento 

(Hospital Regional y Departamental). 566.86 3,846.29 
61 Colaborador Financiero.... 500.58 3,396.56 
62 Guardalmacén Il (con fianza, Departamental y Nivel Central 41772 2,834.34 
63 Secretaria IIl . 405.72 2,752.93 
64 Auxiliar Administrativo lI 39943  2710.25 
65 Técnico de Mantenimiento 39943 2,710.25 
66 Técnico en Mantenimiento 399.43 2,710.25 
67 Auxiliar Financiero . 39543 268310 

39372 267149 
39372 267149 
369.72 12,508.62 
365.33 2,478.87 
34058 2,310.91 

68 Asistente de Suministros Departamental.. 
69 Auxiliar de Personal | (Departamental y Hospitalario) 
70 Técnico en Mantenimiento l... 
71 Obrero de Mantenimiento | 
72 Secretaria Il .. 
73 Auxiliar de Almacén II 31029 2,105.35 
74 Obrero de Mantenimiento II 30515 2,070.51 
75 Auxiliar Administrativo 298.29 2,023.95 
76 Auxiliar Administrativo | 6: 29829 2,023.95 
77 Digitador de Datos. 
78 Secretaria | ... 
79 Colaborador de Servicios Varios 
80 Motorista Il... 
81 Ordenanza Mensajero 
82 Telefonista-Conmutador . 
83 Impresor ... 
84 Ordenanza 
85 Auxiliar de Servicio. 
86 Auxiliar de Servicio Varios. 

298.29 2,023.95 
298.29 2,023.95 
29258 11,985.19 
292.58 1,985.19 
286.29 194253 
286.29 1942.53 
27486 1864.95 
269.15 1,826.26 
256.58  1,740.96 
144.00 97710 

= 
o 

D
U
N
H
H
H
R
O
U
N
h
P
N
R
H
R
E
R
N
H
H
R
R
U
R
P
H
A
E
A
N
N
A
R
 

LT: 03 Gestión Técnica Administrativa, Región Metropolitana 

Código: 2025-3200-3-02-03-21-1 

228572 15,509.13 
124858 8,471.89 
121143 8,219.87 
121143 8,219.87 

87 Director Regional de Salud . 
88 Colaborador Técnico Médico 
89 Colaborador Técnico (Médico Especialista) ... 
90 Gerente de Programa Atención Integral en Salud 
91 Jefe Unidad de Formación y Capacitación de Recursos Humanos 121143 8,219.87 
92 Colaborador Técnico II 1,000.00 6,785.22 
93 Colaborador Técnico Especializado . 969.15 6,575.91 
94 Colaborador Técnico Médico 1 969.15  6,575.91 
95 Coordinador de SIBASI ..... 969.15 6,575.91 
96 Coordinador Unidad de Información en Salud . 969.15  6,575.91 
97 Jefe Área de Laboratorio Productos Biológicos 969.15 6,575.91 
98 Odontólogo Colaborador Técnico... 969.15 6,575.91 
99 Odontologo Supervisor Departamental 969.15 6,575.91 

100 Técnico Informático.. 82229 5,579.42 
101 Jefe Administrativo Departamental ... 80458 5,459.25 
102 Enfermera Supervisora Departamental 71086  4,823.32 
103 Coordinador de Area..... 700.00 4,749.65 
104 Jefe de Recursos Humanos Departamental 655.43 4,447.25 
105 Jefe de Suministros Departamental 655.43 4,447.25 
106 Colaborador Asistente .. 
107 Jefe de Estadística Departamental 

625.72 4,245.67 
625.72 4,245.67 N 

N
S
N
S
 

P
N
 

SN
 

N 
o 

) 
S 

S 
S
R
 

N 
N
N
 



3200 Ramo de Salud 

Partida 

108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 

Detalle de Plazas 

Jefe Departamento Financiero Contable (Hospital Especializado) 
Técnico Administrativo (Nivel Central) .... 
Técnico Financiero.... 
Colaborador de Recursos Humanos. 
Estadístico Supervisor Departamental . 
Jefe Departamento de Relaciones Públicas 
Técnico de Planificación 
Técnico de Personal | 
Auxiliar de Pagaduría 
Encargado de Compras 
Jefe de Transporte Departamental. 
Auxiliar Administrativo II ... 
Técnico de Mantenimiento 
Auxiliar Contable.... 
Técnico Auxiliar | 
Secretaria Il . 
Auxiliar de Tesoreri 
Auxiliar de Almacén Il 
Auxiliar de Estadística.... 
Auxiliar de Estadistica (Hospital). 
Obrero de Mantenimiento II 
Auxiliar Administrativo | .... 
Digitador de Datos. 
Secretaria | ... 
Colaborador de Servicios Varios 
Motorista Il... 
Mensajero (Nivel Central). 
Portero Vigilante .... 
Telefonista-Conmutador . 
Motorista |.... 
Obrero de Mantenimiento | 
Asistente de Estadistica. 
Auxiliar de Almacén I. 
Ordenanza ... 
Auxiliar de Servicio. 
Lavandera y Planchadora (Hospital 
Auxiliar de Servicio Varios.... 

LT: 04 Gestión Técnica Administrativa, Región Paracentral 

Código: 2025-3200-3-02-04-21-1 

145 
146 
147 
148 
149 
150 
151 
152 
153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 

Director Regional de Salud .. 
Colaborador Técnico V 
Colaborador Técnico Médico 
Coordinador de SIBASI . 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Odontologo Supervisor Departamental 
Colaborador Administrativo 
Abogado |. 
Asistente Técnico 
Jefe de Recursos Humanos Departamental 
Jefe de Servicios Generales Departamental 
Jefe de Suministros Departamental ...... 
Jefe Financiero Contable Departamental 
Jefe de Estadística Departamental .... 
Subjefe de Estadística Departamental 

No. de 
Plazas 

n 
P
U
R
 

RP
N 
R
P
N
 

R 
W
E
 

W 
e
 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

584.00 
542.29 
542.29 
53715 
537.15 
508.00 
502.29 
423.43 
417.72 
412.00 
412.00 
399.43 
399.43 
369.72 
369.72 
340.58 
322.86 
310.29 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
298.29 
298.29 
292.58 
292.58 
286.29 
286.29 
286.29 
28115 
28115 
274.86 
274.86 
269.15 
256.58 
256.58 
144.00 

228572 
1156.00 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
804.58 
685.15 
673.15 
655.43 
655.43 
655.43 
655.43 
625.72 
602.29 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

3,962.58 
3,679.57 
3,679.57 
3,644.69 
3,644.69 
3,446.90 
3,408.12 
2,873.04 
2,834.34 
2,795.52 
2,795.52 
2,710.25 
2,710.25 
2,508.62 
2,508.62 
2,310.91 
2,190.68 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
1,985.19 
1,985.19 
1,942.53 
1942.53 
1,942.53 
1,907.68 
1,907.68 
1,864.95 
1,864.95 
1,826.26 
1,740.96 
1,740.96 

977.10 

15,509.13 
7,843.73 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
5,459.25 
4,648.89 
4,567.49 
4,447.25 
4,447.25 
4,447.25 
4,447.25 
4,245.67 
4,086.68



3200 Ramo de Salud 

Partida Detalle de Plazas 

160 Colaborador Técnico 
161 Jefe Departamento Financiero Contable 

(Hospital Regional y Departamental). 
162 Estadístico Supervisor Departamental . 
163 Colaborador Financiero.... 
164 Coordinador de Centro de Cómputo . 
165 Jefe Sección de Estadística y Documentos Médicos (Hospital). 
166 Operador de Sistemas | 
167 Auxiliar de Pagaduría 
168 Jefe Sección Auxiliares de Servicio. 
169 Secretaria lIl . 
170 Auxiliar Administrativo II 
171 Técnico de Mantenimiento 
172 Auxiliar Financiero 
173 Auxiliar de Personal | 
174 Auxiliar de Pagaduri 
175 Técnico en Mantenimiento 
176 Secretaria ll.. 
177 Auxiliar de Almacén Il 
178 Auxiliar de Estadística 
179 Auxiliar de Estadística (Hospital). 
180 Obrero de Mantenimiento I ... 
181 Auxiliar Administrativo | 
182 Digitador de Datos. 
183 Secretaria | ... 
184 Colaborador de Servicios Varios 
185 Motorista II 
186 Kardista (Hospital) 
187 Portero Vigilante 
188 Motorista |.... 
189 Obrero de Mantenimiento | 
190 Auxiliar de Almacén . 
191 Ordenanza ... 
192 Auxiliar de Bodega. 
193 Auxiliar de Servicio 

LT: 05 Gestión Técnica Administrativa, Región Oriental 

Código: 2025-3200-3-02-05-21-1 

194 Director Regional de Salud . 
195 Colaborador Técnico Médico 
196 Colaborador Técnico Especializado . 
197 Colaborador Técnico Médico 
198 Coordinador de SIBASI ..... 
199 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
200 Odontólogo Colaborador Técnico.... 
201 Odontologo Supervisor Departamental 
202 Coordinador Administrativo..... 
203 Jefe Administrativo Departamental 
204 Asesor Jurídico 
205 Colaborador Técnico 
206 Jefe de Suministros Departamental 
207 Jefe de Estadística Departamental 
208 Jefe de Mantenimiento. 
209 Colaborador Técnico.... 

No. de 
Plazas 

~ 
@ 

e
 

N 
P
R
N
O
R
r
P
r
P
r
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R 
N
N
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N
G
 
R
N
R
N
W
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N
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e
 

e 
e 

e 
D 

e 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

550.86 

550.86 
537.15 
500.58 
500.58 
465.72 
438.86 
417.72 
412.00 
405.72 
399.43 
399.43 
395.43 
393.72 
369.72 
369.72 
340.58 
310.29 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
298.29 
298.29 
292.58 
292.58 
286.29 
286.29 
28115 
28115 
274.86 
269.15 
263.43 
256.58 

2,285.72 
1,248.58 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
804.58 
804.58 
770.86 
655.43 
655.43 
625.72 
566.29 
550.86 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

3,737.72 

3,737.72 
3,644.69 
3,396.56 
3,396.56 
3,160.02 
2,977.81 
2,834.34 
2,795.52 
2,752.93 
2,710.25 
2,710.25 
2,683.10 
2,671.49 
2,508.62 
2,508.62 
2,310.91 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
1,985.19 
1,985.19 
1,942.53 
1,942.53 
1,907.68 
1,907.68 
1,864.95 
1,826.26 
1,787.46 
1,740.96 

15,509.13 
8,471.89 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
5,459.25 
5,459.25 
5,230.45 
4,447.25 
4,447.25 
4,245.67 
3,842.41 
3,737.72



3200 Ramo de Salud 

Partida 

210 

211 
212 
213 
214 
215 
216 
217 
218 
219 
220 
221 
222 
223 
224 
225 
226 
227 
228 
229 
230 
231 
232 
233 
234 
235 
236 
237 
238 
239 
240 
241 
242 
243 
244 
245 
246 

Detalle de Plazas 

Jefe Departamento Financiero Contable 

(Hospital Regional y Departamental).... 
Colaborador de Recursos Humanos. 
Estadístico Supervisor Departamental . 
Colaborador Financiero.... 
Coordinador de Centro de Cómputo . 
Jefe Sección de Estadística y Documentos Médicos (Hospital). 
Guardalmacén Il (con fianza, Departamental y Nivel Central 
Técnico de Mantenimiento III 
Secretaria lIl . 
Auxiliar Administrativo II ... 
Técnico de Mantenimiento 
Auxiliar Financiero . 
Asistente de Suministros Departamental.. 
Auxiliar Contable.... 
Técnico en Mantenimiento 
Secretaria ll.. 
Auxiliar de Compras y Suministros 
Auxiliar de Tesorería 
Auxiliar de Almacén Il 
Auxiliar de Estadística 
Obrero de Mantenimiento II 
Auxiliar Administrativo | 
Digitador de Datos. 
Secretari 
Secretaria | 
Colaborador de Servicios Varios 
Motorista Il... 
Ordenanza Mensajero 
Telefonista-Conmutador . 
Motorista |.... 
Auxiliar de Almacén I. 
Ordenanza ... 
Auxiliar de Servi 
Ayudante de Almacén 
Motorista .. 
Auxiliar de Servicio Varios. 
Auxiliar Administrativo... 

LT: 06 Atención a la Persona, Región Occidental 

Código: 2025-3200-3-02-06-21-1 

247 
248 
249 
250 
251 
252 
253 
254 
255 
256 
257 
258 

Médico Especialista | (8 horas diarias)...... 
Colaborador Técnico Médico .... 
Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Médico Veterinario .... 
Odontologo Supervisor Departamental 
Odontólogo (8 horas diarias).. 
Enfermera Jefe Departamental 
Médico de Consulta General (6 horas diarias) 
Odontólogo (6 horas diarias)...... 
Enfermera Supervisora Departamental 
Enfermera Supervisora.. 

No. de 
Plazas 

T
E
 

" 
P
N
B
R
R
U
B
N
R
R
O
R
 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

550.86 
537.15 
53715 
500.58 
500.58 
46572 
41772 
4772 
405.72 
399.43 
399.43 
395.43 
393.72 
369.72 
369.72 
340.58 
328.00 
322.86 
310.29 
305.15 
305.15 
298.29 
298.29 
298.29 
298.29 
292.58 
292.58 
286.29 
286.29 
281.15 
274.86 
269.15 
256.58 
256.58 
250.00 
144.00 
135.00 

1211.43 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
740.00 
726.86 
726.86 
710.86 
674.86 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

3,737.72 
3,644.69 
3,644.69 
3,396.56 
3,396.56 
3,160.02 
2,834.34 
2,834.34 
2,752.93 
2,710.25 
2,710.25 
2,683.10 
2,67149 
2,508.62 
2,508.62 
2,310.91 
2,225.53 
2,190.68 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
1,985.19 
1,985.19 
194253 
1942.53 
1,907.68 
1,864.95 
1,826.26 
174096 
1,740.96 
1,696.32 
97710 
916.00 

8,219.87 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
5,021.07 
4,931.93 
4,931.93 
4,823.32 
4,579.04



3200 Ramo de Salud 

Partida 

259 
260 
261 
262 
263 
264 
265 
266 
267 

268 
269 
270 
271 
272 
273 
274 
275 
276 
277 
278 
279 
280 
281 
282 
283 
284 
285 
286 
287 
288 
289 
290 
291 
292 
293 
294 
295 
296 
297 
298 
299 
300 

Detalle de Plazas 

Jefe de Educación para la Salud Departamental 
Enfermera Supervisora Local...... 
Educador Supervisor 
Educador Supervisor Departamental 
Enfermera..... 
Jefe de Laboratorio Clinico (Primer Nivel 
Profesional en Laboratorio Clinico (Segundo Nivel) 
Enfermera de Unidad Móvil Rural .. 
Estudiante de Medicina en Servicio Social 

(Director de Unidad de Salud y Unidad Movil)... 
Estudiante de Odontología en Servicio Social. 
Supervisor Departamental de Salud Comunitaria. 
Tecnólogo Departamental de Alimentos 
Enfermera Comunitaria .... 
Psicólogo 
Profesional en Laboratorio Clí 
Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 
Médico de Consulta General (4 horas diarias).... 
Odontólogo (4 horas diarias) 
Jefe de Farmacia 
Laboratorista.... 
Auxiliar de Enfermeria 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 
Educador para la Salud (Nivel Local). 
Fisioterapista.... 
Tecnólogo en Fisioterapia 
Terapista Ocupacional 
Auxiliar de Laboratori 
Supervisor Específico de Promotores de Salu 
Auxiliar de Estadística.... 
Promotor de Salud ... 
Médico Especialista | (2 horas diarias) 
Ayudante de Laboratori 
Encargado de Farmacia 
Auxiliar de Farmacia 
Motorista Il... 
Asistente Dental . 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitari. 
Profesional en Laboratorio Clínico (Segundo Nivel) 
Promotor Antidengue ... 
Médico de Consulta General (2 horas diarias) 
Odontólogo (2 horas diarias)...... 
Tecnólogo en Fisioterapia.... 

LT: 07 Atención a la Persona, Región Central 

Código: 2025-3200-3-02-07-21-1 

301 
302 
303 
304 
305 
306 
307 
308 

Colaborador Técnico de Supervisoría Médica 
Colaborador Técnico Médico .... 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Odontólogo Colaborador Técnico.... 
Odontólogo (8 horas diarias)...... 
Médico de Consulta General (6 horas diarias) 
Odontólogo (6 horas diarias)...... 
Jefe de Educación para la Salud Departamental 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

655.00 
627.43 
62572 
62572 
585.15 
570.00 
570.00 
556.00 

553.58 
553.58 
53715 
530.86 
502.29 
500.58 
500.00 
499.43 
484.58 
484.58 
465.72 
430.00 
425.15 
425.15 
399.43 
399.43 
399.43 
399.43 
369.72 
369.72 
305.15 
305.15 
302.86 
298.29 
294.86 
294.29 
292.58 
286.29 
27772 
262.86 
251.43 
242.29 
242.29 
225.00 

969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
726.86 
726.86 
655.00 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

4,444.33 
4,257.24 
4,245.67 
4,245.67 
3,970.36 
3,867.58 
3,867.58 
3,772.61 

553.58 
553.58 

3,644.69 
3,602.02 
3,408.12 
3,396.56 
3,392.65 
3,388.77 
3,287.98 
3,287.98 
3,160.02 
2,917.66 
2,884.74 
2,884.74 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,508.62 
2,508.62 
2,070.51 
2,070.51 
2,054.96 
2,023.95 
2,000.71 
1,996.82 
1,985.19 
194253 
1884.41 
1,783.56 
1,706.00 
1,643.98 
1,643.98 
1,526.67 

6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
4,931.93 
4,931.93 
4,444.33



3200 Ramo de Salud 

Partida Detalle de Plazas 

309 Enfermera Supervisora Local...... 
310 Educador Supervisor Departamental 
311 Jefe de Laboratorio Clinico (Primer Nivel) .. 
312 Estudiante de Medicina en Servicio Social 

(Director de Unidad de Salud y Unidad Móvil) 
313 Estudiante de Odontología en Servicio Social. 
314 Supervisor Departamental de Salud Comunitaria. 
315 Supervisor Departamental Jefe de Promotores. 
316 Enfermera Comunitaria 
317 Educador para la Salud . 
318 Profesional en Artes Plásticas. 
319 Psicólogo ..... 
320 Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
321 Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 
322 Médico de Consulta General (4 horas diarias) 
323 Odontólogo (4 horas diarias) 
324 Laboratorista.... 
325 Auxiliar de Enfermeria de Salud Comunitari. 
326 Técnico en Terapia Respiratoria. 
327 Auxiliar de Laboratorio .. 
328 Supervisor Específico de Promotores de Salu 
329 Técnico en Fisioterapia. 
330 Auxiliar de Estadística 
331 Promotor de Salud 
332 Médico Especialista | (2 horas diarias) 
333 Médico Especialista I| (2 horas diarias). 
334 Auxiliar de Farmacia 
335 Asistente Dental . 
336 Promotor Antidengue 
337 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 
338 Odontólogo (2 horas diarias)... 

LT: 08 Atención a la Persona, Región Metropolitana 

Código: 2025-3200-3-02-08-21-1 

339 Jefe Departamento Control de Vectores (Nivel Central) 
340 Médico Especialista | ..... 
341 Médico Especialista | (8 horas diarias) 
342 Médico Especialista (8 horas diarias). 
343 Colaborador Técnico Médico .... 
344 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
345 Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
346 Médico Veterinario .... 
347 Odontólogo Colaborador Técnico. 
348 Odontólogo (8 horas diarias).. 
349 Médico Especialista | (6 horas diarias) 
350 Médico Especialista I| (6 horas diarias). 
351 Profesional en Producción de Biológicos 
352 Enfermera Jefe Departamental.. 
353 Médico Consulta General (6 horas diarias) . 
354 Médico de Consulta General (6 horas diarias) 
355 Médico Director de Unidad de Salud 

(Comunitario y Rural, 6 horas diarias) 
356 Odontólogo (6 horas diarias)...... 
357 Educador Supervisor (Nivel Central 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

627.43 
625.72 
570.00 

553.58 
553.58 
53715 
537.15 
502.29 
500.58 
500.58 
500.58 
500.00 
499.43 
484.58 
484.58 
430.00 
425.15 
399.44 
369.72 
369.72 
33372 
305.15 
305.15 
302.86 
302.86 
294.29 
286.29 
25143 
242.29 
242.29 

1211.43 
1211.43 
1211.43 
1,211.00 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
908.58 
908.58 
848.00 
740.00 
726.86 
726.86 

726.86 
726.86 
714.86 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

4,257.24 
4,245.67 
3,867.58 

553.58 
553.58 

3,644.69 
3,644.69 
3,408.12 
3,396.56 
3,396.56 
3,396.56 
3,392.65 
3,388.77 
3,287.98 
3,287.98 
2,917.66 
2,884.74 
2,710.28 
2,508.62 
2,508.62 
2,264.37 
2,070.51 
2,070.51 
2,054.96 
2,054.96 
1,996.82 
194253 
1,706.00 
1,643.98 
164398 

8,219.87 
8,219.87 
8,219.87 
8,216.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,164.94 
6,164.94 
5,753.88 
5,021.07 
4,931.93 
4,931.93 

4,931.93 
4,931.93 
4,850.49



3200 Ramo de Salud 

Partida 

358 
359 
360 
361 
362 
363 
364 
365 
366 
367 
368 
369 
370 

371 
372 
373 
374 
375 
376 
377 
378 
379 
380 
381 
382 
383 
384 
385 
386 
387 
388 
389 
390 
391 
392 
393 
394 
395 
396 
397 
398 
399 
400 
401 
402 
403 
404 
405 
406 
407 
408 
409 
410 
411 
412 

Detalle de Plazas 

Enfermera Supervisora Departamental.... 
Profesional en Laboratorio Clinico (Nivel Central) 
Supervisor de Laboratorio (Primer Nivel).. 
Profesional de Nutrición ... 
Enfermera Supervisora Local 
Educador Supervisor Departamental 
Médico Epidemiólogo (4 horas diarias) 
Médico Especialista | (4 horas diarias) 
Médico Especialista II (4 horas diarias). 
Jefe de Laboratorio Clínico (Primer Nivel 
Encargada Clínica Asistencial (Nivel Central) 
Enfermera de Unidad Móvil Rural .. 
Estudiante de Medicina en Servicio Social 

(Director de Unidad de Salud y Unidad Movil)... 
Estudiante de Odontología en Servicio Social. 
Supervisor Departamental de Salud Comunitari 
Enfermera Colaborador Técnico de Capacitación 
Enfermera Comunitaria .... 
Educador para la Salud . 
Profesional en Artes Plásticas. 
Psicólogo ..... 
Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 
Médico de Consulta General (4 horas diarias) 
Odontólogo (4 horas diarias).. 
Colaborador Técnico en Nutrición 
Jefe de Trabajo Social 
Laboratorista.... 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitari. 
Subjefe de Farmacia 
Trabajador Social 
Jefe de Radiologia. 
Citotecnólogo.... 
Educador para la Salud (Nivel Local). 
Motorista .. 
Técnico en Arsenal y Central de Esterilización . 
Técnico en Radiología.. 
Técnico en Terapia Respiratoria. 
Tecnólogo en Fisioterapia 
Auxiliar de Laboratorio.. 
Supervisor Específico de Promotores de Salu 
Fisioterapista (5 horas) .. 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 
Auxiliar de Estadística 
Promotor de Salud 
Médico Especialista | (2 horas diarias) 
Médico Especialista II (2 horas diarias) . 
Ayudante de Enfermería 
Ayudante de Laboratori 
Encargado de Farmacia 
Auxiliar de Farmacia 
Asistente Dental . 
Laboratorista II. 
Promotor Antidengue ... 
Psicólogo (4 horas diarias) 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

710.86 
670.00 
670.00 
667.43 
627.43 
62572 
605.72 
605.72 
605.72 
570.00 
568.58 
556.00 

553.58 
553.58 
53715 
523.43 
502.29 
500.58 
500.58 
500.58 
500.00 
500.00 
499.43 
484.58 
484.58 
453.72 
436.00 
430.00 
425.15 
423.43 
417.72 
412.00 
399.43 
399.43 
399.43 
399.43 
399.43 
399.43 
399.43 
369.72 
369.72 
33143 
305.72 
305.15 
305.15 
302.86 
302.86 
298.29 
298.29 
294.86 
294.29 
286.29 
269.72 
251.43 
250.29 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

4,823.32 
4,546.10 
4,546.10 
4,528.70 
4,257.24 
4,245.67 
4,109.97 
4,109.97 
4,109.97 
3,867.58 
3,857.92 
3,772.61 

553.58 
553.58 

3,644.69 
3,551.59 
3,408.12 
3,396.56 
3,396.56 
3,396.56 
3,392.65 
3,392.65 
3,388.77 
3,287.98 
3,287.98 
3,078.58 
2,958.39 
2,917.66 
2,884.74 
2,873.04 
2,834.34 
2,795.52 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,710.25 
2,508.62 
2,508.62 
2,248.83 
2,074.38 
2,070.51 
2,070.51 
2,054.96 
2,054.96 
2,023.95 
2,023.95 
2,000.71 
1,996.82 
1942.53 
1830.11 
1,706.00 
1,698.26



3200 Ramo de Salud 

Partida 

413 
414 
415 
416 
417 
418 
419 

Detalle de Plazas 

Profesional en Laboratorio Clínico Primer Nivel (4 horas diarias) 
Médico Consulta General (10 horas semanales) . 
Médico Consulta General (2 horas diarias) . 
Médico de Consulta General (2 horas diarias) 
Odontólogo (2 horas diarias)....... 
Laboratorista (4 horas diarias). 
Promotor de Nutrición (4 horas diarias) 

LT: 09 Atención a la Persona, Región Paracentral 

Código: 2025-3200-3-02-09-21-1 

420 
421 
422 
423 
424 
425 
426 
427 
428 
429 

430 
431 
432 
433 
434 
435 
436 
437 
438 
439 
440 
441 
442 

443 
444 
445 
446 
447 
448 
449 
450 
451 

452 
453 
454 
455 
456 
457 
458 
459 
460 

Médico Especialista | 
Médico Especialista | (8 horas diarias) 
Colaborador Técnico Médico .... 
Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Odontologo Supervisor Departamental 
Odontólogo (8 horas diarias).. 
Médico Especialista II (6 horas diarias). 
Enfermera Jefe Departamental.. 
Médico Director de Unidad de Salud 
(Comunitario y Rural, 6 horas diarias) 
Educador Supervisor (Nivel Central).. 
Enfermera Supervisora Departamental 
Supervisor de Laboratorio (Primer Nivel). 
Jefe de Educación para la Salud Departamental 
Enfermera Supervisora Local...... 
Educador Supervisor Departamental 
Médico Epidemiólogo (6 horas diarias) 
Médico Especialista | (4 horas diarias) 
Enfermera..... 
Jefe de Laboratorio Clinico (Primer Nivel 
Profesional en Laboratorio Clinico(Segundo Nivel 
Enfermera de Unidad Móvil Rural .. 
Estudiante de Medicina en Servicio Social 

(Director de Unidad de Salud y Unidad Móvil) 
Estudiante de Odontología en Servicio Social. 
Supervisor Departamental de Salud Comunitaria. 
Enfermera Jefe de Unidad Hospitalaria 
Enfermera Comunitaria 
Profesional en Artes Plásticas. 
Psicólogo ..... 
Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 
Médico Director de Unidad de Salud 

(Comunitario y Rural, 4 horas diarias) 
Odontólogo (4 horas diarias) 
Laboratorista.... 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitari. 
Tecnólogo en Fisioterapia 
Auxiliar de Laboratorio .. 
Supervisor Específico de Promotores de Salu 
Auxiliar de Estadística.... 
Promotor de Salud ... 
Jefe de Consulta Externa (2 horas diarias) 

No. de 
Plazas 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

250.00 
242.29 
242.29 
242.29 
242.29 
215.00 
149.72 

1211.43 
1211.43 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
969.15 
908.58 
740.00 

726.86 
714.86 
710.86 
670.00 
655.00 
627.43 
62572 
617.14 
605.72 
585.15 
570.00 
570.00 
556.00 

553.58 
553.58 
53715 
532.00 
502.29 
500.58 
500.58 
500.00 
499.43 

484.58 
484.58 
430.00 
425.15 
399.43 
369.72 
369.72 
305.15 
305.15 
302.86 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

1696.32 
1,643.98 
1,643.98 
164398 
164398 
1,458.84 
1,015.90 

8,219.87 
8,219.87 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
6,164.94 
5,021.07 

4,931.93 
4,850.49 
4,823.32 
4,546.10 
4,444.33 
4,257.24 
4,245.67 
4187.42 
4109.97 
3,970.36 
3.867.58 
3,867.58 
3772.61 

553.58 
553.58 

3,644.69 
3,609.75 
3,408.12 
3,396.56 
3,396.56 
3,392.65 
3,388.77 

3,287.98 
3,287.98 
2,917.66 
2,884.74 
2,710.25 
2,508.62 
2,508.62 
2,070.51 
2,070.51 
2,054.96



3200 Ramo de Salud 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Máximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

461 Médico Especialista (2 horas diarias) ..... 1 30286 2,054.96 
462 Médico Jefe de Emergencias (2 horas diarias) 1 302.86 2,054.96 
463 Auxiliar de Farmacia 2 29429 1,996.82 
464 Asistente Dental . 1 28629 1,942.53 
465 Promotor Antidengue 12 25143 1706.00 
466 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 8 24229 1,64398 
467 Médico Director de Unidad de Salud 

(Comunitario y Rural, 2 horas diarias) 2 242.29 1,643.98 
468 Odontólogo (2 horas diarias) .. 4 24229 1,643.98 
469 Promotor de Nutrición (4 horas diarias) 2 14972 1,01590 

LT: 10 Atención a la Persona, Región Oriental 

Código: 2025-3200-3-02-10-21-1 

470 Colaborador Técnico Médico 1 124858 8,47189 
471 Médico Supervisor ..... 1 121143 8,219.87 
472 Colaborador Técnico de Supervisoria Médica 1 969.15 6,575.91 
473 Colaborador Técnico Médico .... 3 969.15  6,575.91 
474 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 39 96915 6,575.91 
475 Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 51 969.15 6,575.91 
476 Odontologo Supervisor Departamental 1 969.15 6,575.91 
477 Odontólogo (8 horas diarias).. 36 96915 6,575.91 
478 Médico Especialista | (6 horas diarias) 1 90858 6,164.94 
479 Médico Especialista Il (6 horas diarias). 1 90858 6,164.94 
480 Enfermera Jefe Departamental.. 4 740.00 5,021.07 
481 Médico de Consulta General (6 horas diarias).... 2 72686  4,931.93 
482 Médico Director de Unidad de Salud 

(Comunitario y Rural, 6 horas diarias) 2 72686 493193 
483 Enfermera Supervisor 7 71086 4823.32 
484 Enfermera Supervisora Departamental 5 71086 4823.32 
485 Supervisor de Laboratorio (Primer Nivel). 1 670.00 4,546.10 
486 Analista de Pruebas Microbiológicas.... 1 667.43 4,528.70 
487 Jefe de Educación para la Salud Departamental 1 655.00 4444.33 
488 Profesional en Química y Farmacia 1 630.00 4274.72 
489 Enfermera Supervisora Local...... 3 627.43 4,257.24 
490 Educador Supervisor Departamental 4 625.72 4,245.67 
491 Médico Especialista | (4 horas diarias) 1 605.72 4109.97 
492 Médico Especialista (4 horas diarias). 1 605.72 4109.97 
493 Enfermera Supervisora Hospitalari 1 597.72 4,055.68 
494 Enfermera..... 4 58515 3,970.36 
495 Jefe de Laboratorio Clínico (Primer Nivel) 1 570.00 3,867.58 
496 Profesional en Laboratorio Clinico(Segundo 1 570.00 53,867.58 
497 Enfermera de Unidad Móvil Rural 11 556.00 13,772.61 
498 Estudiante de Medicina en Servicio Social 

(Director de Unidad de Salud y Unidad Móvil)... 212 553.58 553.58 
499 Estudiante de Odontología en Servicio Social. 30 553.58 553.58 
500 Supervisor Departamental de Salud Comunitaria. 8 53715 53,644.69 
501 Enfermera Comunitaria 94 50229 340812 
502 Psicólogo . 1 500.58 53,396.56 
503 Profesional en Laboratorio - 37 500.00 3,392.65 
504 Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 13 499.43 3,388.77 
505 Médico de Consulta General (4 horas diarias) 6 48458 13,287.98 
506 Odontólogo (4 horas diarias)...... 23 484.58 3,287.98 
507 Laboratorista.... 4 430.00 2,917.66 
508 Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 175 42515 288474 



3200 Ramo de Salud 

Partida 

509 
510 
511 
512 
513 
514 
515 
516 
517 
518 
519 
520 
521 
522 
523 
524 
525 

Detalle de Plazas 

Tecnólogo en Fisioterapia 
Auxiliar de Laboratorio.. 
Supervisor Específico de Promotores de Salud 
Médico General (2 horas diarias) 
Auxiliar de Estadística 
Promotor de Salud 
Médico Especialista | (2 horas diarias) 
Médico Especialista II (2 horas diarias) . 
Encargado de Farmacia 
Auxiliar de Farmacia .. 
Asistente Dental . 
Obrero de Mantenimiento | 
Promotor Antidengue ... 
Médico de Consulta General (2 horas diarias) 
Odontologo Jefe de Servicio (2 horas diarias) 
Odontólogo (2 horas diarias) 
Auxiliar Administrativo | ... 

LT: 11 Atención al Medio, Región Occidental 

Código: 2025-3200-3-02-11-21-1 

526 
527 
528 

529 
530 
531 
532 
533 
534 
535 
536 
537 
538 
539 
540 

Jefe de Saneamiento Ambiental ... 
Especialista en Alimentos . 
Jefe Departamental Sección de Inspectores 
en Saneamiento Ambiental. 
Supervisor Departamental Técnico en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental de Malaria .. 
Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental. 
Inspector Promotor Departamental.. 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Jefe Sector de Malaria .. 
Jefe de Cuadrilla de Rociad: 
Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Promotor de Educación Antimalaria. 
Rociador de Malaria... 
Trabajador de Cuadrilla de Saneamiento Ambiental 

LT: 12 Atención al Medio, Región Central 

Código: 2025-3200-3-02-12-21-1 

541 
542 
543 

544 

545 
546 
547 
548 
549 
550 

Jefe de Saneamiento Ambiental ... 
Especialista en Alimentos . 
Jefe Departamental Sección de Inspectores 
en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental del Control de Enfermedades 
Transmisibles por Vectores.. 
Supervisor Departamental Técnico en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental de Malaria 
Inspector Promotor Departamental.. 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Jefe Sector de Malaria .. 
Jefe de Cuadrilla de Rociad 

No. de 
Plazas 

= 
e 

O
R
R
P
N
R
 

599 

5
a
 

e
 

< 
W=
 
S
N
 
N
 

a
 

A
B
R
R
 

y I
r
 

N 
C
E
N
S
 
0
w
 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

399.43 
369.72 
369.72 
311.95 
305.15 
305.15 
302.86 
302.86 
294.86 
294.29 
286.29 
28115 
251.43 
242.29 
242.29 
242.29 
17143 

625.72 
625.00 

590.29 
53715 
452.58 
412.00 
399.43 
388.00 
369.72 
310.29 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
28115 

62572 
625.00 

590.29 

537.15 
53715 
452.58 
399.43 
388.00 
369.72 
310.29 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

2,710.25 
2,508.62 
2,508.62 
2,116.69 
2,070.51 
2,070.51 
2,054.96 
2,054.96 
2,000.71 
1,996.82 
194253 
1,907.68 
1,706.00 
1,643.98 
1,643.98 
1,643.98 
1163.20 

4,245.67 
4,240.79 

4,005.26 
3,644.69 
3,070.85 
2,795.52 
2,710.25 
2,632.66 
2,508.62 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
1,907.68 

4,245.67 
4,240.79 

4,005.26 

3,644.69 
3,644.69 
3,070.85 
2,710.25 
2,632.66 
2,508.62 
2,105.35



3200 Ramo de Salud 

Partida 

551 
552 
553 
554 
555 

Detalle de Plazas 

Auxiliar de Estadística.... 
Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores. 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Rociador de Malaria... 
Trabajador de Cuadrilla de Saneamiento Ambiental 

LT: 13 Atención al Medio, Región Metropolitana 

Código: 2025-3200-3-02-13-21-1 

556 
557 
558 
559 

560 
561 
562 
563 
564 
565 
566 
567 
568 

Jefe de Saneamiento Ambiental ... 
Especialista en Alimentos.... 
Supervisor del Nivel Central en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental del Control de Enfermedades 
Transmisibles por Vectores.. 
Supervisor Departamental Técnico en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental de Malaria .. 
Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental. 
Inspector Promotor Departamental.. 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Jefe Sector de Malaria .. 
Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Trabajador de Cuadrilla de Saneamiento Ambiental.... 

LT: 14 Atención al Medio, Región Paracentral 

Código: 2025-3200-3-02-14-21-1 

569 
570 
571 

572 

573 
574 
575 
576 
577 
578 
579 
580 
581 
582 
583 
584 

Jefe de Saneamiento Ambiental 
Especialista en Alimentos. 
Jefe Departamental Sección de Inspectores 
en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental del Control de Enfermedades 
Transmisibles por Vectores.. 
Supervisor Departamental Técnico en Saneamiento Ambiental 
Supervisor Departamental de Malaria .. 
Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental. 
Inspector Promotor Departamental.. 
Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 
Jefe Sector de Malaria .. 
Jefe de Cuadrilla de Rociad 
Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Promotor de Educación Antimalaria. 
Rociador de Malaria... 
Trabajador de Cuadrilla de Saneamiento Ambiental 

No. de 
Plazas 
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Sueldo 
Mensual 
Básico 

305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
28115 

625.72 
625.00 
590.29 

537.15 
53715 
452.58 
412.00 
399.43 
399.43 
369.72 
305.15 
305.15 
28115 

62572 
625.00 

590.29 

537.15 
53715 
452.58 
412.00 
399.43 
388.00 
369.72 
310.29 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
28115 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafón 

2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
1,907.68 

4,245.67 
4,240.79 
4,005.26 

3,644.69 
3,644.69 
3,070.85 
2,795.52 
2,710.25 
2,710.25 
2,508.62 
2,070.51 
2,070.51 
1,907.68 

4,245.67 
4,240.79 

4,005.26 

3,644.69 
3,644.69 
3,070.85 
2,795.52 
2,710.25 
2,632.66 
2,508.62 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
1,907.68



3200 Ramo de Salud 

LT: 15 Atención al Medio, Región Oriental 

Código: 2025-3200-3-02-15-21-1 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Máximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

585 Jefe de Saneamiento Ambiental ... 2 62572 4,245.67 
586 Especialista en Alimentos . 7 625.00 4,240.79 
587 Jefe Departamental Sección de Inspectores 

en Saneamiento Ambiental 2 59029 4,005.26 
588 Supervisor Departamental del Control de 

Enfermedades Transmisibles por Vectores.. 1 537.15 3,644.69 
589 Supervisor Departamental Técnico en Saneamiento Ambiental 6 537.15 53,644.69 
590 Supervisor Departamental de Malaria.. 5 45258 =3,070.85 
591 Supervisor Local Técnico en Saneamiento Ambiental. 3 412.00 2795.52 
592 Inspector Promotor Departamental.. 4 399.43 2,710.25 
593 Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental . 97 388.00 2,632.66 
594 Jefe Sector de Malari 4 36972 2,508.62 
595 Inspector de Saneamiento Ambiental 1 32286 2190.68 
596 Jefe de Cuadrilla de Rociado.. 4 31029 2,105.35 
597 Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores 9 30515 207051 
598 Inspector Promotor Antimalaria. 70 305.15 2070.51 
599 Promotor de Educación Antimalari 3 30545 2,070.51 
600 Rociador de Malaria... 15 298.29 2,023.95 

LT: 16 Redes Integrales e Integradas de Servicios de Salud (RIIS) 

Código: 2025-3200-3-02-16-21-1 

8 121143 8,219.87 
1 121143 8,219.87 

601 Colaborador Técnico (Médico Especialista) ... 
602 Colaborador Técnico Médico | . 
603 Médico Especialista | (8 horas diarias) 26 121143 8,219.87 
604 Colaborador Técnico Médico 11 969.15  6,575.91 
605 Colaborador Técnico Médico 1 969.15  6,575.91 
606 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 124 969.15 6,575.91 
607 Médico Director de Unidad de Salud..... 2 96915 657591 
608 Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 39 969.15 6,575.91 
609 Odontólogo Colaborador Técnico.... 1 969.15 6,575.91 
610 Odontologo Supervisor Departamental 2 969.15 6,575.91 
611 Odontólogo (8 horas diarias) 24 969.15 6,575.91 
612 Colaborador Administrativo 7 74458 505213 
613 Colaborador Técnico Administrativo 4 72686 493193 
614 Coordinador de Servicios Auxiliares 1 66543 451510 
615 Jefe de Suministros Departamental 1 655.43 4,447.25 
616 Enfermera Comunitaria 175 50229  3,408.12 
617 Colaborador Financiero - 1 500.58  3,396.56 
618 Educador para la Salud . 23 500.58 3,396.56 
619 Psicólogo ..... 27 50058 3,396.56 
620 Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 44 500.00 3.392.65 
621 Operador de Sistemas | .... 2 438.86 2,977.81 
622 Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 211 42515 288474 
623 Colaborador de Almacén . 1 41772 2,83434 
624 Guardalmacén l (con fianza) 1 41772 283434 
625 Guardalmacén Il (con fianza, Departamental y Nivel Central 1 417.72 2,834.34 
626 Técnico en Mantenimiento III 2 41772 2,83434 
627 Auxiliar Administrativo lI 11 39943 2,710.25 
628 Auxiliar de Personal II 1 39943  2710.25 
629 Fisioterapista.... 29 399.43 2,710.25 
630 Técnico de Mantenimiento Il...... 4 39943 2,710.25 



3200 Ramo de Salud 

Partida 

631 
632 
633 
634 
635 
636 
637 
638 
639 
640 
641 
642 
643 
644 
645 
646 
647 
648 
649 
650 
651 
652 

Detalle de Plazas 

Técnico en Mantenimiento 

Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental . 
Auxiliar de Almacén II 
Técnico en Farmaci 
Auxiliar de Estadística 
Bodeguero.... 
Entomólogo de Enfermedades Transmisibles por Vectores 
Inspector Promotor Antimalaria. 
Promotor de Salud ... 
Auxiliar Administrativo | 
Digitado 
Secretaria | 
Técnico de Activo Fijo. 
Auxiliar de Farmacia 
Colaborador de Servicios Varios 
Motorista Il... 
Kardista 
Obrero de Mantenimiento | 
Ordenanza ... 
Auxiliar de Bodega. 

UP: 03 Programa Ciudad Mujer 

LT: 01 Apoyo al Programa de Ciudad Mujer 

Código: 2025-3200-3-03-01-21-1 

[ 
RN

 
N
I
 

N
N
 Médico Especialista | 

Médico Especialista | (8 horas diarias).. 
Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
Odontólogo (8 horas diarias)...... 
Enfermera Comunitaria 
Educador para la Salud . 
Profesional en Radiología. 
Psicólogo ..... 
Colaborador Técnico en Nutrición 
Laboratorista.... 
Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 
Auxiliar de Laboratorio .. 
Auxiliar de Estadística 
Auxiliar Administrativo | 
Secretaria | ... 
Auxiliar de Farmacia 
Motorista |.... 

No. de 
Plazas 

Sueldo 
Mensual 
Básico 

399.43 
395.43 
393.72 
388.00 
310.29 
310.29 
305.15 
305.15 
305.15 
305.15 
305.15 
298.29 
298.29 
298.29 
298.29 
294.29 
292.58 
292.58 
286.29 
28115 
269.15 
263.43 

1211.43 
1211.43 
969.15 
969.15 
969.15 
502.29 
500.58 
500.58 
500.58 
45372 
430.00 
425.15 
369.72 
305.15 
298.29 
298.29 
294.29 
28115 

Sueldo 
Máximo con 
Escalafén 

2,710.25 
2,683.10 
2,67149 
2,632.66 
2,105.35 
2,105.35 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
2,023.95 
1,996.82 
1,985.19 
1,985.19 
194253 
1,907.68 
1,826.26 
1,787.46 

8,219.87 
8,219.87 
6,575.91 
6,575.91 
6,575.91 
3,408.12 
3,396.56 
3,396.56 
3,396.56 
3,078.58 
2,917.66 
2,884.74 
2,508.62 
2,070.51 
2,023.95 
2,023.95 
1,996.82 
1,907.68



3200 Ramo de Salud 

UP: 04 Programa Atención Integral al Veterano(a) de Guerra 

LT: 01 Atención Integral al Veterano(a) de Guerra 
Código: 2025-3200-3-04-01-21-1 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Máximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

1 Jefe de Unidad 1 137143 9,305.47 
2 Colaborador Técnico Especialista . 1 1,211.43 8,219.87 
3 Colaborador Técnico (Médico Especialista) 1 1,211.43 8,219.87 
4 Médico Especialista | (8 horas diarias)...... 15 121143 8,219.87 
5 Colaborador Técnico Médico .... 9 969.15  6,575.91 
6 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 4 969.15  6,575.91 
7 Odontólogo (8 horas diarias) 5 969.15 6,575.91 
8 Asesor Jurídico... 1 77086 5,230.45 
9 Asistente Técnico... 1 69143 4,69154 

10 Médico Especialista | (4 horas diarias) 18 605.72 4109.97 
11 Enfermera Comunitaria 10 502.29 3,408.12 
12 Enfermera Hospitalari 9 502.29 3,408.12 
13 Psicólogo 18 500.58 3,396.56 
14 Auxiliar de Enfermería Hospitalaria 9 42515 2,884.74 
15 Trabajador Social 3 417.72 283434 
16 Fisioterapista.... 6 399.43 2,710.25 
17 Técnico ... 1 388.00 2,632.66 
18 Auxiliar de Estadística 10 30515 2,070.51 
19 Colaborador de Servicios Varios 3 29258 198519 

UP: 05 Programa Territorios de Progreso 

LT: 01 Cumplimiento de la Sentencia: Caso El Mozote y Lugares Aledaños 

Código: 2025-3200-3-05-01-21-1 

969.15 657591 
969.15 657591 
710.86  4,823.32 
50229  3,408.12 
500.58 3,396.56 
500.00 3,392.65 
499.43  3,388.77 
48458 13,287.98 

1 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 
2 Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 
3 Enfermera Supervisora 
4 Enfermera Comunitaria 
5 Psicólogo ..... 
6 
7 
8 

Profesional en Laboratorio Clínico (Primer Nivel). 
Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 
Odontólogo (4 horas diarias)...... 

9 Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitari. 42515 288474 
10 Inspector Técnico en Saneamiento Ambiental 388.00 2,632.66 
11 Promotor de Salud 30545 2,070.51 
12 Auxiliar Administrativo | 
13 Colaborador de Servicios Varios 
14 Ordenanza ... 
15 Auxiliar de Servicio 

29829 2,023.95 
29258 11,985.19 
26915 1,826.26 
256.58 174096 H
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3200 Ramo de Salud 

UP: 06 Desarrollo Infantil Temprano, Niñez y Adolescencia en el Primer Nivel 

de Atención 
LT: 01 Atenciones de salud a la primera infancia, niñez y adolescencia; y el control del embarazo, 

parto y puerperio. 

Código: 2025-3200-3-06-01-21-1 

Sueldo Sueldo 
No.de Mensual Máximo con 

Partida Detalle de Plazas Plazas — Básico Escalafón 

1 Colaborador Técnico Médico 1 124858 8,47189 
2 Médico Especialista |. 2 121143 8,219.87 
3 Médico Especialista | ( 44 121143 8,219.87 
4 Médico Especialista Il.... 1 121143 8,219.87 
5 Técnico Especialista Materno Infantil 1 121143 8,219.87 
6 Colaborador Técnico Médico 19 969.15  6,575.91 
7 Médico Consulta General (8 horas diarias) . 200 96915 6,575.91 
8 Médico Director de Unidad de Salud..... 1 969.15  6,575.91 
9 Médico Director de Unidad de Salud (Comunitario y Rural) 50 969.15 6,575.91 

10 Odontologo Supervisor Departamental 1 969.15 6,575.91 
11 Odontólogo (8 horas diarias).. 107 96915 6,575.91 
12 Médico Especialista | (6 horas diarias) 4 908.58 6,164.94 
13 Médico Especialista Il (6 horas diarias). 2 90858 6,164.94 
14 Enfermera Jefe Departamental 2 740.00 5,021.07 
15 Médico Consulta General (6 horas diaria: 1 72686 4,931.93 
16 Médico de Consulta General (6 horas diarias) 7 72686 4,931.93 
17 Odontólogo (6 horas diarias)...... 15 726.86 4,931.93 
18 Enfermera Supervisora Departamental 6 71086 4823.32 
19 Profesional en Nutrición (Nivel Central 1 667.43 4,52870 
20 Profesional de Nutrición... 2 66686 4,52479 
21 Jefe de Nutrición Departamental 6 655.43 4,447.25 
22 Enfermera Supervisora Local 8 627.43 14,257.24 
23 Nutricionista Supervisor Departament 10 625.72 4,245.67 
24 Médico (5 horas diarias).... 1 606.00 4,111.87 
25 Médico Especialista | (4 horas diarias) 13 605.72 4,109.97 
26 Enfermera. 15 585.15 3,970.36 
27 Enfermera de Unidas 12 556.00  3772.61 
28 Enfermera Comunitaria.... 349 50229 3,408.12 
29 Profesional en Materno Infanti 8 50229  3,408.12 
30 Auxiliar de Enfermería de Servicio Especializado 18 499.43  3,388.77 
31 Médico de Consulta General (4 horas diarias).... 33 484.58 3,287.98 
32 Médico Director de Unidad de Salud 

(Comunitario y Rural, 4 horas diarias) 1 484.58 3,287.98 
33 Odontólogo (4 horas diarias) 36 484.58 3,287.98 
34 Colaborador Técnico de Nutrición (Hospital 4 45372  3,078.58 
35 Colaborador Técnico de Nutrición 

(Hospital Especializado y Regional) 3 45372  3,078.58 
36 Colaborador Técnico en Nutricion 29 45372 13,078.58 
37 Auxiliar de Enfermería de Salud Comunitaria .. 217 42515 288474 
38 Médico Especialista | (2 horas diarias) 32 30286 2,054.96 
39 Promotor de Nutrición ..... 3 299.00 2,02879 
40 Médico Consulta General (10 horas semanales) 3 242.29 1,643.98 
41 Médico Consulta General (2 horas diarias) . 1 24229 164398 
42 Médico de Consulta General (2 horas diarias) 34 24229 164398 
43 Odontólogo (2 horas diarias).. 7 24229 1,643.98 
44 Promotor de Nutricién (4 horas diarias) 57 14972 1,015.90


